
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Детский сад № 47 комбинированного вида»  

г. Краснотурьинск  

  

ОТ 30.08.2022                                                                                    112 – ОД   

ПРИКАЗ ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

  

«О закреплении наставников за молодыми воспитателями в 2022-2023 

учебном году»  

В целях повышения эффективности работы с молодыми специалистами, 

создания необходимых условий для профессиональной адаптации молодых 

педагогов в МАДОУ «Детский сад №47 комбинированного вида» ГО 

Краснотурьинск  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Закрепить в качестве наставников с 01.09.2022 г. по 31.08.2023 г.:  

1.1. Минакову Светлану Юрьевну, воспитателя, имеющего первую 

квалификационную категорию, за Сауткиной Светланой Витальевной, 

воспитателем;  

1.2. Егорову Елену Александровну, воспитателя, имеющего первую 

квалификационную категорию, за Липариной Ириной Сергеевной, 

воспитателем;  

1.3. Куликову Елену Ивановну, воспитателя, имеющего первую 

квалификационную категорию, за Любич Евгенией Викторовной, 

воспитателем;  

1.4. Градковскую Клавдию Игоревну, воспитателя, имеющего первую 

квалификационную категорию, за Ершовой Натальей Андреевной, 

воспитателем;  

1.5. Минакову Светлану Юрьевну, воспитателя, имеющего первую 

квалификационную категорию, за Зубовой Марией Владимировной, 

воспитателем; 

1.6. Минакову Светлану Юрьевну, воспитателя, имеющего первую 

квалификационную категорию, за Ульяновой Марией Павловной, 

воспитателем; 

1.7. Парахину Елену Давыдовну, учителя-логопеда, имеющего высшую 

квалификационную категорию, за Соболевой Алиной Андреевной, 

воспитателем; 

2. Наставникам организовать взаимопосещение занятий воспитательных 

мероприятий в течение   учебного года, оказывать консультационную и 

методическую помощь молодим педагогам.   



З. Наставникам разработать план работы с молодыми воспитателями на 2022-

2023 учебный год.  

4. Заслушать молодых воспитателей на педагогическом совете по вопросу 

использования опыта наставников. Срок май 2023 года.  

5. Никульшину Ирину Витальевну, старшего воспитателя, назначить 

куратором наставников молодых педагогов МАДОУ «Детский сад №47 

комбинированного вида» ГО Краснотурьинск  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от 30.08.2022 № 112-ОД 

 

Никульшина И.В. _____________ 

Минакова С.Ю. ____________ 

Егорова Е.А. _____________ 

Куликова Е.И. ______________ 

Градковская К.И. ____________ 

Парахина Е.Д. ______________ 

Сауткина С.В. _____________ 

Липарина И.С. _______________ 

Любич Е.В. ______________ 

Зубова М.В. _________________ 

Ульянова М.В. _______________ 

Соболева А.А. _____________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


